JORNAL O ALTO URUGUAI
23 DE JULHO DE 202228

R E G I S T R O  D E  I M Ó V E I S
EDITAL DE LOTEAMENTO

JOÃO MIGUEL DOS SANTOS, Oficial Registrador Designado do Serviço de Registro de Imóveis Município e Comarca de Frederico
Westphalen RS.

FAZ SABER a quem interessar possa, que a Construtora e Incorporadora proprietária: D.DUARTE EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS
LTDA, com sede na Rua Miguel Couto nº 503, nesta cidade, CNPJ nº 20.475.789/001-44, qualificado na matrícula 31.111, requereu o
depósito dos documentos para registro do Loteamento denominado “CONDOMINIO HORIZONTAL RESIDENCIAL DE LOTES JARDIM DO
LAGO”, situado na Linha Cadoná, Zona Urbana, Distrito de Osvaldo Cruz, neste Município de Frederico Westphalen RS, Protocolado sob o
nº 88.351. Tendo por objeto o imóvel de sua propriedade, ou seja: Uma fração urbana desmembrada do lote rural nº 09 da 6ª secção
Fortaleza, com área de 15.250,00 m2, situado na zona urbana, Linha Cadoná, da matrícula nº 31.111, do Livro 2, Registro Imobiliário de
Frederico Westphalen RS, que após a regularização ficará assim constituída: áreas privativas de lotes Condominiais: 6.934,34 m2, áreas de
Ruas: 2.881,95 m2, -área de Uso em Comum Preservação: 1.147,08 m2, área de Preservação Permanente APP: 1.088,36 m2, Estrada Públi-
ca Municipal consolidada: 1.158,86 m2. Área Total da matrícula: 15.250,00 m2. QUADRA -A: é constituída por nove (9) lotes condominiais”
Unidades Autônomas”, numeradas de 01 a 09, QUADRA B- é constituída por seis (6) lotes condominiais, numeradas de 01 a 06.

O imóvel retro encontra-se matriculado no álbum imobiliário desta Serventia Registral Matrícula sob nº 31.111, livro 02 Registro Imobi-
liário de Frederico Westphalen RS.

Faz saber outrossim, que o Condomínio de lotes foi aprovado e licenciado pelo Departamento ambiental nos termos da Lei Municipal
nº 4.779 de 23/06/2020 que estabeleceu normas para instituição de condomínios horizontais de lotes residenciais, Decreto Lei Municipal
nº 037 de 19/05/2022, que urbaniza os vértices do referido condomínio e Certidão de viabilidade-parecer técnico da Comissão aprovando
o projeto urbanísticos do Município de Frederico Westphalen RS. A documentação está à disposição de qualquer interessado direta ou
indiretamente, para a impugnação, na Rua Rui Barbosa nº 650, Centro- Frederico Westphalen RS, pelo prazo de 15 dias a partir da última
publicação deste Jornal, caso não sobrevenha nenhuma impugnação, o mesmo será registrado na forma da Lei.

O Referido é Verdade, dou Fé.
Frederico Westphalen RS, 19 de julho de 2022

BEL JOÃO MIGUEL DOS SANTOS - Oficial Registrador Designado

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
  ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  Município e Comarca de Frederico Westphalen RS

MUNICÍPIO DE CAIÇARA/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71 / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviço. ABERTURA: Dia
04.08.2022, às 09h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 72 / 2022
OBJETO: Contratação de Empresa para execução da obra de pavimentação asfáltica. ABER-
TURA: Dia 05.08.2022, às 09h.

LOCAL: Prefeitura Municipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridas no setor de licitações ou através do site www.caicara.rs.gov.
br/licitacoes, ou pelo telefone: 55. 3738.1212. Caiçara, 20.07.2022.

DANIEL COELHO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

CONTRATO: Nº 52/2022
Contratado: MECÂNICA E BORRACHA-
RIA ANGHINONI LTDA
Valor: R$ 37.350,00 (Trinta e sete mil,
trezentos e cinquenta reais)
OBJETO: Aquisição de Peças e serviços
para os veículos Agrale IOB 7138, Agrale
IKK 6538 e D20 LXO 5710.
VIGÊNCIA:  20/07/2022 à 20/01/2023

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Presencial nº 27/2022: Abertura: 04/08/2022, às 9:00h, na sala da Adm. Geral. Ob-
jeto: Aquisição de Peças e Serviços para Caminhão IOB 6879. O edital poderá ser obtido
pelo site www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência, ou pelo e-mail licitacaoplanalto@
gmail.com. Planalto, RS, 21/07/2022. Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 04/2022. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Contratação de Em-
presa para fornecimento de Veículo tipo Van passageiros p/Secretaria Municipal de Saúde c/
recursos do Estado do Rio Grande do Sul, Convênio FPE nº3571/2021 e do Município de Ro-
deio Bonito/RS. Apresentação das propostas até dia 02/08/2022 as 08h:29m. através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, Início da etapa de lances 02/08/2022 as 08h:30m. In-
formações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, ou pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br.

Rodeio Bonito/RS, 20 de julho de 2022
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO/LICITATÓRIO Nº 055/2022

Pregão Eletrônico nº 008/2022. Objeto: Aquisição de 01 (um) Rolo Compactador. Apresen-
tação das propostas até dia 04/08/2022 às 08h30min através do site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Início da etapa de lances: 04/08/2022 às 09h00. O Edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul-
rs.com.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo fone (55) 3739.1079.
Taquaruçu do Sul - RS, 22 de julho de 2022. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

CONSÓRCIO INT. LAR DE ACOLHIMENTO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único).

1) PP 02/2022. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higiene para o Consórcio Inter-
municipal Lar de Acolhimento São Francisco. Contrato 03/2022. Contratada: Baronesa Ltda.
Valor: R$ 1.895,00. Vigência: 31/12/2022.  Contrato 04/2022. Contratada: D. Trombeta Epp.
Valor: R$ 7.197,10. Vigência: 31/12/2022. Contrato 05/2022. Contratada: Odimed Comércio
Varejista de Produtos de Higiene e Limpeza Ltda. Valor: R$ 7.896,00. Vigência: 31/12/2022.
Contrato 06/2022. Contratada: Oeste Produtos de Limpeza Ltda. Valor: R$ 9.348,70. Vigência:
31/12/2022. Contrato 07/2022. Contratada: Riboli & Riboli Ltda. Valor: R$ 6.707,35. Vigência:
31/12/2022. Frederico Westphalen (RS), 20 de julho de 2022.

Daniel Coelho dos Santos  - Presidente

O MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

34/2022.
Tipo: Menor preço Global. OBJETO: Con-
tratação de Empresa para Prestação de
Serviços atendendo as especificações
do termo de Convênio FPE nº 715/2022,
conforme Processo nº 22/2200-0000141-
1 objetivando a Construção de um Poço
Tubular profundo, na localidade da Linha
Bonita, no interior do Município de Ro-
deio Bonito - RS. Abertura 03/08/2022 as
08h:30m. Informações e cópias do Edital
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio
Bonito/RS, ou pelo fone (55)37981155,
site www.rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 21 de julho de 2022
Paulo Duarte

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEBERI/RS

PUBLICAÇÕES EXTRATOS
CA 90/2022, J D M Beccon & Cia Ltda, CNPJ 94.747.888/0001-74, objeto: recapagens e recau-
chutagem de pneus, valor R$ 26.880,00. CA 91/2022, JL Pneus Ltda, CNPJ 16.608.368/0001-
77, objeto: recapagens e recauchutagem de pneus, valor R$ 47.000,00. CA 92/2022, Jaqueline
Peretto ME, CNPJ 20.636.209/0001-53, objeto: recapagens e recauchutagem de pneus, valor
R$ 28.485,18. CA 93/2022, Altamir Marcelo Zimmermann, CNPJ 02.764.528/0001-62, obje-
to: recapagens e recauchutagem de pneus, valor R$ 17.960,00. CA 94/2022, Guerra Pneus
Ltda, CNPJ 01.375.626/0001-45, objeto: recapagens e recauchutagem de pneus, valor R$
36.376,00. CA 95/2022, M B Recondicionamento de Pneus Ltda, CNPJ 07.864.537.0001-49,
objeto: recapagens e recauchutagem de pneus, valor R$ 23.328,00.

O MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2022.
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Presencial para a aquisi-
ção de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha para serem utilizados nas atividades
realizadas pelos grupos do CRAS (Centro de Referência de Assistência Social), às 09:00 horas
do dia 18/08/2022. O edital encontra-se disponível no Departamento de Licitações da Prefeitura
e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistale-
gre@gmail.com. Vista Alegre - RS, 22 de Julho de 2022. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

SÚMULA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 02/2019
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VISTA ALEGRE/RS
Contratada: DELTA SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA
Valor com reajuste: R$ 2.300,16 (dois mil e trezentos reais com dezesseis centavos) mensais
Período: 12 (doze) meses a partir de 29/06/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de sistemas de informática
para a gestão do Poder Legislativo do Município.
Processo Licitatório: Pregão Presencial N.º 02/2019

Vista Alegre, 20 de julho de 2022
Andreia Maria Piaia – Presidente

MUNICIPIO DE JABOTICABA/RS

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº11/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº06/2021/FNDE/MEC.

EXTRATO DE ADESÃO Á ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme os seguintes dados:
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº45/2022, ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº01/2022, ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS: Fundo Nacional de Desen-
volvimento da Educação – FNDE; OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisi-
ção de veículos de transporte escolar, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus
Urbano Escolar Acessível (ONUREA). Contratada: CIFERAL – INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA.
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.314.561/0006-30.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº62/2022

Contratado: CIFERAL – INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA.
Valor:  R$387.180,00.
Objeto: Aquisição de um Ônibus Urbano Escolar Acessível Piso Baixo (ONUREA).
Vigência: 280 (duzentos e oitenta) dias.

Jaboticaba/RS
Luis Cloves Molinari Silva – Prefeito Municipal.